- 1 -

2018 年 10 月 26 日

各 位

会 社 名  ネツレン

      高周波熱錬株式会社

代表者名  代表取締役社長  溝 口  茂

（コード番号 5976 東証第１部）

問合せ先  取締役管理本部長 安 川 知 克

（TEL．03－3443－5441）

中国における合弁会社（子会社）設立に関する合弁契約書締結のお知らせ

当社は、2018 年 10 月 26 日の取締役会におきまして、中国における合弁会社（子会社）設立に関す

る合弁契約書を締結することについて決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合弁契約書締結の目的

 当社は、かねてより可児工場（岐阜県可児市）におきまして、自動車のステアリング部品に使用さ

れる中空ラックバーを製造・販売しておりますが、このたび、中国での事業化に向けた市場調査及び

ＦＳ（事業可能性の検討）等を行い、その結果を精査したうえで現地原材料の開発及び製造・販売を

目的とした合弁会社を設立するための合弁契約書を締結することといたしました。

２．合弁会社の概要（現時点での予定）

（１） 名 称
（中文名称） 煙台格爾熱煉科技発展有限公司

（英文名称） Yantai Koal Neturen Auto Parts Co., Ltd.

（２） 所 在 地 中華人民共和国山東省煙台市福山区

（３） 代表者の役職・氏名 孔令鋼（董事長）

（４） 事 業 内 容
自動車のステアリング部品に使用される中空ラックバー及びその

他自動車部品の研究・設計・開発・製造・販売

（５） 資 本 金 未定

（６） 設 立 年 月 日 2019 年３月

（７） 大株主及び持株比率

当社              51％

上海格爾汽車科技発展有限公司  40％

江蘇豊東熱技術有限公司       9％

３．合弁相手先の概要

 ３－１．上海格爾汽車科技発展有限公司

（１） 名 称 上海格爾汽車科技発展有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国上海市嘉定工業区回城南路 2358 号

（３） 代表者の役職・氏名 孔令鋼（董事長）

（４） 事 業 内 容 自動車部品（主にステアリング部品）の開発・製造・加工・販売

（５） 資 本 金 380 万人民元

（６） 設 立 年 月 日 1996 年１月 31 日

（７） 大株主及び持株比率
孔令鋼  60%

陸海天  40%

- 2 -

 ３－２．江蘇豊東熱技術有限公司

（１） 名 称 江蘇豊東熱技術有限公司

（２） 所 在 地 中華人民共和国江蘇省塩城市大豊区南翔西路 333 号

（３） 代表者の役職・氏名 朱小軍（総経理）

（４） 事 業 内 容 熱処理受託加工、熱処理設備製造・販売

（５） 資 本 金 26,800 万人民元

（６） 設 立 年 月 日 2017 年２月 21 日（現社名）

（７） 大株主及び持株比率 金財互聯控股股份有限公司  100％

（８） 当 社 と の 関 係 資 本 関 係

当社の連結子会社である塩城高周波熱煉有限公司

（中国）、広州豊東熱煉有限公司（中国）及び当社の

持分法適用関連会社である天津豊東熱処理有限公司

（中国）の共同出資者であります。

４．スケジュール

 2018 年 10 月 26 日  当社取締役会（合弁契約書の締結を決定）

 2018 年 10 月 29 日（予定） 合弁契約書締結

 2019 年３月（予定）  合弁会社設立

５．業績に与える影響

本件に伴う 2019 年３月期業績への影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が生じた場合

には速やかに開示いたします。

以上